
 

 

Mesto Kežmarok 
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok 

 

   

 

 

 

 
 

Materiál na zasadnutie  Mestského zastupiteľstva 

v Kežmarku 
 

 

 

 

Predkladá:  

 

 

Primátor mesta 
 

 

Na rokovanie dňa: 25. 06. 2020 
 

 

K bodu programu: 02.  

Názov materiálu: Schválenie programu Mestského zastupiteľstva 

v Kežmarku a voľba návrhovej komisie, volebnej komisie, 

a určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľky. 

Obsah materiálu: 1. Dôvodová správa. 

2. Návrh na uznesenie. 

 

  
Potrebné k schváleniu: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

  

Počet strán materiálu: 2 

 

Prílohy  k ZM:  

 

 

- žiadne 

 

Meno  funkcia 

a podpis 

predkladateľa: 

PhDr. Mgr. Ján Ferenčák, MBA 

primátor mesta  

 

 

 

                                                                                 



 

 

Mesto Kežmarok 
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok 

 

  

                       
Pre potreby rokovania MsZ je potrebné schváliť program zasadnutí MsZ. V zmysle novely 

zákona o obecnom zriadení hlasuje MsZ najskôr o predloženom návrhu programu väčšinou 

prítomných poslancov. Následné návrhy na zmenu a doplnenie programu rokovania MsZ sú 

schvaľované v zmysle novely nadpolovičnou väčšinou všetkých poslancov. 

 

Návrh na uznesenie: 
 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  

s c h v a ľ u j e  program rokovania Mestského zastupiteľstva v Kežmarku takto: 

 

Program: 
1. Otvorenie 

2. Schválenie programu Mestského zastupiteľstva v Kežmarku a voľba návrhovej komisie, volebnej 

komisie a určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľky 

3. Návrh VZN mesta Kežmarok č. .../2020, ktorým sa mení VZN mesta Kežmarok č. 11/2018 

o financovaní základných umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení, ktoré sú zriadené 

na území mesta Kežmarok v znení VZN mesta Kežmarok č. 5/2019 a VZN mesta Kežmarok č. 14/2019 

4. Návrh na zmenu rozpočtu mesta Kežmarok pre rok 2020 

5. Vysporiadanie vzťahov k nehnuteľnostiam 

− Návrh na prenájom ľadovej plochy v objekte Zimného štadióna pre Základnú školu s materskou 

školou, Nižná brána 8, Kežmarok 

− Návrh na rozhodnutie o prebytočnosti majetku podľa § 7a ods. 2 písm. c) zák. č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v súvislosti s ukončením povinnosti mesta vymedzenej v § 7a ods. 1 zák.                         

č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 

6. Záver 

   
Pre potreby rokovania MsZ je potrebné zvoliť alebo určiť dočasné orgány a funkcie. 

 

Návrh na uznesenie: 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  

 

v o l í  do návrhovej komisie    
 p. poslankyňu Eleonóru Levickú 

 p. poslanca Jaroslava Maitnera 

 

v o l í  do volebnej komisie 
 p. poslanca Miroslava Perignátha za predsedu komisie 

 p. poslankyňu Martu Sabolovú za člena komisie 

p. poslankyňu Janku Gantnerovú za člena komisie 

  

b e r i e     n a      v e d o m i e     
-  primátorom určených  overovateľov zápisnice 

p. poslankyňu Janu Majorovú Garstkovú 

 p. poslanca Andreja Zreľaka 

 

-  primátorom určenú zapisovateľku 

 p. Veroniku Klukošovskú         
                                                                                                                                                                  2/2 



  

        

                  M E S T O    K E Ž M A R O K 
 

 

 
 
 

 

Materiál na zasadnutie Mestského zastupiteľstva 

v Kežmarku 

 

 

 
Predkladá:                   Oddelenie školstva, mládeže a športu 

 

 

Na rokovanie dňa:   25.06.2020 

 

 

K bodu programu:     3.  

  

 

Názov materiálu: 

Návrh  Všeobecne  záväzného nariadenia mesta Kežmarok č. .../2020, 

ktorým sa mení Všeobecné záväzné nariadenie mesta Kežmarok          

č. 11/2018 o financovaní základných umeleckých škôl, materských 

škôl a školských zariadení, ktoré sú zriadené na území mesta 

Kežmarok v znení Všeobecne záväzného  nariadenia  mesta 

Kežmarok č. 5/2019 a Všeobecne záväzného nariadenia mesta 

Kežmarok č. 14/2019. 

 

Obsah materiálu: 

1. Dôvodová správa 

2. Návrh na uznesenie 

3. Návrh VZN  

 

 

Potrebné k schváleniu: 3/5 väčšina prítomných poslancov  

 

 

Počet strán materiálu:  3 

   

 

Prílohy k ZM:              Návrh VZN 

 

 

Meno, funkcia  

a podpis predkladateľa:  Mgr. Ladislav Petras, vedúci OŠM a Š 



  

        

                  M E S T O    K E Ž M A R O K 
 

 

 
 

Dôvodová správa: 

 
     Rozpočty samospráv sú v roku 2020 výrazne ohrozené finančnou krízou spôsobenou 

pandémiou nového koronavírusu a hrozí nedostatok financií na platy zamestnancov                                  

v originálnych kompetenciách a prevádzku zariadení.  
     Z tohto dôvodu Mesto Kežmarok dáva návrh na úpravu Výšky finančných prostriedkov 

určených na mzdy a prevádzku základných umeleckých škôl, materských škôl a školských 

zariadení.  

     Jedná sa o 5 % objemu finančných prostriedkov. 

 

Podľa § 6 ods. 12 písm j Zákon 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov: 
 

Obec  

poskytne finančné prostriedky na žiaka cirkevnej základnej umeleckej školy, žiaka súkromnej 

základnej umeleckej školy, poslucháča cirkevnej jazykovej školy, poslucháča súkromnej 

jazykovej školy, dieťa cirkevnej materskej školy, dieťa súkromnej materskej školy, dieťa 

cirkevného školského zariadenia a dieťa súkromného školského zariadenia z finančných 

prostriedkov poukázaných podľa osobitného predpisu najmenej vo výške 88 % zo sumy určenej 

na mzdy a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča jazykovej školy, dieťa 

materskej školy a dieťa školského zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti obce; v cirkevných 

zariadeniach školského stravovania a v súkromných zariadeniach školského stravovania 

finančné prostriedky najmenej vo výške 88 % zo sumy určenej na mzdy a prevádzku na 

stravovanie žiaka školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce. 

 

     Obec môže použiť na financovanie originálnych kompetencií v školstve väčšiu aj menšiu 

časť z DPFO ako jej určuje výpočet. O objeme poskytovaných finančných prostriedkov 

rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/2 



  

        

                  M E S T O    K E Ž M A R O K 
 

 

 

 

 

Návrh  na  uznesenie 

 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku sa uznieslo na 

Všeobecne záväznom nariadení mesta Kežmarok č. ... 

/2020,  ktorým sa mení Všeobecné záväzné nariadenie 

mesta Kežmarok č. 11/2018 o financovaní základných 

umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení, 

ktoré sú zriadené na území mesta Kežmarok v znení 

Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2019 a Všeobecne 

záväzného  nariadenia  mesta Kežmarok č. 14/2019. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              3/3  



  

        

                  M E S T O    K E Ž M A R O K 
 

 

     Návrh 

všeobecne  záväzného nariadenia mesta Kežmarok č. ....../2020, ktorým sa 

mení Všeobecné záväzné nariadenie mesta Kežmarok č. 11/2018 

o financovaní základných umeleckých škôl, materských škôl a školských 

zariadení, ktoré sú zriadené na území  mesta Kežmarok v znení Všeobecne 

záväzného nariadenia mesta Kežmarok č. 5/2019 a 5/2019 a Všeobecne 

záväzného  nariadenia mesta Kežmarok č. 14/2019. 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 

Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods. 12 písm. c) zákona č. 

296/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samosprráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších sa uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení 

(´dalej len „VZN“): 

 

I. 

 

Všeobecne  záväzné nariadenie mesta Kežmarok č. 11/2018 o financovaní základných 

umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení, ktoré sú zriadené na území mesta 

Kežmarok v znení Všeobecne záväzného nariadenia mesta Kežmarok č. 5/2019 a Všeobecne 

záväzného nariadenia mesta Kežmarok č. 14/2019 sa mení takto:  

 

Čl. 4 sa mení a znie: 

 

                                                      Čl. 4 

Výška finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku základných umeleckých 

škôl, materských škôl a školských zariadení 

 

(1)  Výška finančných prostriedkov na dieťa/ žiaka určených na mzdy a prevádzku základných 

umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 

Kežmarok je v daných kategóriach nasledujúca: 

 

                                                                                                                

a) dieťa materskej školy                                                                   2 332,- €        

b) žiak základnej umeleckej školy v individuálnej forme                1 126,- €        

c) žiak základnej umeleckej školy v skupinovej forme forme            421,- €          

d) dieťa školského klubu detí                                                              514,- €           

e) dieťa/ žiak centra voľného času                                                      239,- €           

f) skutočný stravník – žiak základnej školy                                        201,- €           

g) skutočný stravník – výdajné školské zariadenie                                33,- €            



  

        

                  M E S T O    K E Ž M A R O K 
 

 

              

(2)   Výška finančných prostriedkov na dieťa/ žiaka do dovŕšenia 15 rokov určených na mzdy 

a prevádzku pre cirkevného zriaďovateľa je v daných kategóriách nasledujúca:  

 

a) dieťa materskej školy                                                                     2 332,- €       

b) dieťa školského klubu detí                                                                514,- €          

c) skutočný stravník – žiak základnej školy                                          201,- €          

 

(3)  Výška finančných prostriedkov na dieťa/ žiaka do dovŕšenia 15 rokov určených na mzdy 

a prevádzku pre súkromného zriaďovateľa je v daných kategóriách nasledujúca: 

 

a) dieťa materskej školy                                                                    2 332,- €         

b) dieťa materskej školy pri zdravotníckom zariadení                      3 483,- €         

II. 

 

1. Návrh VZN mesta Kežmarok č. .......2020 , ktorým sa mení VZN č. 11/2018 o financovaní 

základných umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení, ktoré sú zriadené na 

území mesta Kežmarok v znení VZN č. 5/2019 a VZN č. 14/2019 bol vyvesený na úradnej 

tabuli, centrálnej úradnej elektronickej tabuli a webovom sídle mesta Kežmarok na 

pripomienkovanie dňa 10.06.2020 a zvesený dňa ............  

 

2. Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku sa uznieslo na tomto VZN č........./2020 dňa ................. 

uznesením č. ....................  

 

3. VZN mesta Kežmarok č. ........./2020, ktorým sa mení VZN č. 11/2018 o financovaní 

základných umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení, ktoré sú zriadené na 

území mesta Kežmarok v znení VZN č. 5/2019 a VZN č. 14/2019 nadobúda účinnosť pätnástym 

dňom od jeho vyvesenia.  

  

4. VZN mesta Kežmarok č. ......./2020 bolo vyvesené na úradnej tabuli, centrálnej úradnej 

elektronickej tabuli a webovom sídle mesta Kežmarok dňa ....... a zvesené dňa ............ 

 

 

V Kežmarku  

 

 

 

 

 

   ____________________________ 

                            PhDr. Mgr. Ján Ferenčák, MBA 

                primátor mesta 



 

 

Mesto Kežmarok 
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok 

 

___________________________________________________________________________ 

 

  

 
 

Materiál na zasadnutie Mestského zastupiteľstva 

v Kežmarku 
 

 

 

Predkladá:  

 

 

Ekonomické oddelenie 
 

 

Na rokovanie dňa: 25. 06. 2020 
 

 

K bodu programu: 4. 

Názov materiálu: Návrh na zmenu rozpočtu Mesta Kežmarok  

pre rok 2020 

Obsah materiálu: 1. Dôvodová správa 

2. Návrhová časť rokovaného materiálu 

3. Návrh na uznesenie 

4. Tabuľková časť 

 

  
Potrebné k schváleniu: - viac ako  ½ prítomných poslancov 

 

  

Počet strán materiálu: 16 

 

Prílohy  k ZM:  

 

 

- žiadne 

 

Meno  funkcia 

a podpis 

predkladateľa: 

Ing. Drahomíra Polovková  

vedúca ekonomického oddelenia 

                                                                               

                 



 

 

Mesto Kežmarok 
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 2 z 2 
 

a) Dôvodová správa:  
Rozpočet Mesta Kežmarok na rok 2020 bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva 

v Kežmarku č. 358/2019 zo dňa 12.12.2019. Rozpočet mesta bol zmenený rozpočtovými 

opatreniami 1 – 3/2020 – účelové zdroje, rozpočtovým opatrením č. 1/2020 schválený 

Mestským zastupiteľstvom v Kežmarku uznesením č. 5/2020 a rozpočtovým opatrením č. 

02/2020 schválený Mestským zastupiteľstvom v Kežmarku uznesením č. 81/2020. Návrh na 

rozpočtové opatrenie je spracovaný v súlade s § 14 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov. Bližšia 

špecifikácia zmeny rozpočtu Mesta Kežmarok pre rok 2020 rozpočtovým opatrením č. 

03/2020 je uvedená podľa požiadaviek jednotlivých subjektov rozpočtového hospodárenia 

mesta Kežmarok v prílohe.  

Po zohľadnení všetkých predložených požiadaviek na rozpočtovú zmenu celkový rozpočet 

mesta ostáva vyrovnaný vo výške 32 084 766 €. 

 

Podrobnejšie informácie o jednotlivých podnetoch sa nachádzajú v tabuľkovej časti návrhu. 

 

Návrh  na  uznesenie  
 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  

 

s c h v a ľ u j e    

 

a) zmenu rozpočtu Mesta Kežmarok pre rok 2020 rozpočtovým opatrením č. 03/2020 

podľa predloženého návrhu, 

b) zvýšenie príspevku pre Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok – bežné výdavky    

 vo výške 8 200 €, 

c) zvýšenie príspevku pre Mestské kultúrne stredisko na bežné výdavky 

 vo výške 11 300 €. 

 

 



údaje sú uvádzané v €

Schválený 

rozpočet 

bežných 

príjmov mesta

Zmeny 

rozpočtu

v roku 2020 

celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu

č. 1 -2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Bežné príjmy 

mesta po 

zmene 

rozpočtu

Bežné príjmy

rozpočtových

organizácií po 

zmene 

rozpočtu

Bežné príjmy

mesta a RO

Schválený 

rozpočet 

bežných 

výdavkov mesta

Zmeny 

rozpočtu

v roku 2020 

celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu

č. 1 -2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Bežné výdavky 

mesta 

po zmene 

rozpočtu

Bežné výdavky

rozpočtových

organizácií po 

zmene 

rozpočtu

Bežné 

výdavky

mesta a RO

 po zmene 

rozpočtu

Rozdiel

bežného

rozpočtu

16 495 379 86 029 -1 056 952 -155 088 15 369 368 1 261 724 16 631 092 7 884 339 128 200 -596 681 -54 228 7 361 630 8 976 424 16 338 054 293 038

Schválený 

rozpočet 

kapitálových 

príjmov mesta

Zmeny 

rozpočtu

v roku 2020 

celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu

č. 1 -2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Kapitálové 

príjmy mesta 

po zmene 

rozpočtu

Kapitálové 

príjmy

rozpočtových

organizácií po 

zmene 

rozpočtu

Kapitálové 

príjmy

mesta a RO

 po zmene 

rozpočtu

Schválený 

rozpočet 

kapitálových 

výdavkov mesta

Zmeny 

rozpočtu

v roku 2020 

celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu

č. 1 -2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Kapitálové 

výdavky mesta 

po zmene 

rozpočtu

Kapitálové 

výdavky

rozpočtových

organizácií po 

zmene 

rozpočtu

Kapitálové 

výdavky

mesta a RO

 po zmene 

rozpočtu

Rozdiel

kapitálového

rozpočtu

6 896 863 76 000 19 707 0 6 992 570 0 6 992 570 13 176 326 76 000 -55 374 28 800 13 225 752 8 000 13 233 752 -6 241 182

Schválený 

rozpočet 

finančných 

príjmov mesta

Zmeny 

rozpočtu

v roku 2020 

celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu

č. 1 -2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Finančné 

príjmy mesta 

po zmene 

rozpočtu

Finančné 

príjmy

rozpočtových

organizácií po 

zmene 

rozpočtu

Finančné 

príjmy

mesta a RO

 po zmene 

rozpočtu

Schválený 

rozpočet 

finančných 

výdavkov mesta

Zmeny 

rozpočtu

v roku 2020 

celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu

č. 1 -2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Finančné 

výdavky mesta 

po zmene 

rozpočtu

Finančné 

výdavky

rozpočtových

organizácií po 

zmene 

rozpočtu

Finančné 

výdavky

mesta a RO

 po zmene 

rozpočtu

Rozdiel

rozpočtu

finančných 

operácií

6 725 311 282 992 1 426 889 0 8 435 192 25 912 8 461 104 1 440 021 31 300 1 041 639 0 2 512 960 0 2 512 960 5 948 144

Schválený 

rozpočet 

príjmov mesta 

spolu

Zmeny 

rozpočtu

v roku 2020 

celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu

č. 1 -2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Príjmy mesta 

po zmene 

rozpočtu

spolu 

Príjmy

rozpočtových

organizácií po 

zmene 

rozpočtu spolu 

Príjmy

mesta a RO 

po zmene 

rozpočtu

Schválený 

rozpočet 

výdavkov mesta 

spolu

Zmeny 

rozpočtu

v roku 2020 

celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu

č. 1 -2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Výdavky mesta 

po zmene 

rozpočtu

spolu 

Výdavky

rozpočtových

organizácií po 

zmene 

rozpočtu spolu 

Výdavky

mesta a RO 

po zmene 

rozpočtu

Rozdiel

rozpočtu

celkom

30 117 553 445 021 389 644 -155 088 30 797 130 1 287 636 32 084 766 22 500 686 235 500 389 584 -25 428 23 100 342 8 984 424 32 084 766 0

Kežmarok, 19.06.2020

Spracovala: Ing. Drahomíra Polovková

R O Z P O Č T O V É   OPATRENIE č. 03 / 2020

 n á v r h   na rokovanie  MsZ



údaje sú uvádzané v €

Schválený rozpočet

bežných príjmov RO

Zmeny 

rozpočtu v roku 

2020 celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu č. 1-2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Bežné príjmy RO 

po zmene rozpočtu

Schválený rozpočet

bežných výdavkov RO

Zmeny 

rozpočtu v roku 

2020 celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu č. 1-2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Bežné výdavky RO 

po zmene rozpočtu

1 285 927 1 772 -25 975 0 1 261 724 8 951 314 203 323 -48 553 -129 660 8 976 424

Schválený rozpočet

kapitálových príjmov RO

Zmeny 

rozpočtu v roku 

2020 celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu č. 1-2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Kapitálové príjmy 

RO po zmene 

rozpočtu

Schválený rozpočet

kapitálových výdavkov 

RO

Zmeny 

rozpočtu v roku 

2020 celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu č. 1-2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Kapitálové výdavky 

RO po zmene 

rozpočtu

0 0 0 0 0 8 000 0 0 8 000

Schválený rozpočet

finančných príjmov RO

Zmeny 

rozpočtu v roku 

2020 celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu č. 1-2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Finačné príjmy RO 

po zmene rozpočtu

Schválený rozpočet

kapitálových výdavkov 

RO

Zmeny 

rozpočtu v roku 

2020 celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu č. 1-2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Kapitálové výdavky 

RO po zmene 

rozpočtu

48 520 30 -22 638 0 25 912 0 0 0 0 0

Schválený rozpočet 

príjmov RO spolu

Zmeny

rozpočtu v roku 

2020 celkom

- účelové

zdroje

Zmena 

rozpočtu č. 1-2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Príjmy RO

po zmene

rozpočtu

Schválený rozpočet 

výdavkov RO spolu

Zmeny 

rozpočtu v roku 

2020 celkom

 - účelové 

zdroje

Zmena 

rozpočtu č. 1-2

Zmena 

rozpočtu

č. 3

Výdavky RO

po zmene

rozpočtu

1 285 927 1 772 -48 613 0 1 287 636 8 951 314 211 323 -48 553 -129 660 8 984 424

Kežmarok, 19.06.2020

Spracovala: Ing. Drahomíra Polovková

Rozpočtové organizácie

 -   n á v r h   na rokovanie MsZ



                                Rozpočtové opatrenie  č.  03 / 2020 - MsZ

                                             -  n á v r h   na   rokovanie    

Bežné príjmy v €

Kód ekonom.

klasifik.
Názov položky

Rozpočet 

po zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

111003 Daň z príjmov fyzickej osoby zo závislej činnosti 7 213 598 -155 088 7 058 510

0

Spolu -155 088

Bežné príjmy rozpočtových organizácií v €:

Kód ekonom.

klasifik.

Názov položky
Rozpočet 

po zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

0

Spolu           0

            Kapitálové príjmy

Kód ekonom.

klasifik.
Názov položky

Rozpočet 

po zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

0

Spolu 0

Bežné výdavky

Program Názov položky
Rozpočet 

po zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

1.2.3 Príprava žiadostí o dotácie a spolufin. projekt. zámerov 99 820 -30 200 69 620

2.2.3 Kežmarské noviny 60 000 1 800 61 800

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 24 000 1 800 25 800

3.3 Interné informačné služby 147 320 -8 500 138 820

3.4.2 Správa a údržba nehnuteľného majetku 80 000 38 000 118 000

7.2. Starostlivosť o miestne komunikácie 100 000 8 200 108 200

v tom  - príspevok pre Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok 61 000 8 200 69 200

9.1.5 SMŠ, Kušnierska s jedálňou 148 400 -7 420 140 980

9.1.6 MŠ pri DDS s jedálňou 154 362 -7 719 146 643

9.1.7 MŠ pri ZŠ sv.Kríža s jedálňou 437 250 -21 863 415 387

9.2.4 ZŠ sv.Kríža s jedálňou a ŠKD 175 764 -8 726 167 038

11.2.3 Európske ľudové remeslo a iné trhy 37 000 -16 000 21 000

v tom  - mestský úrad 25 000 -16 000 9 000

11.3.1 Amfiteáter 4 000 0 4 000

v tom  - mestský úrad 4 000 -2 300 1 700

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 0 2 300 2 300

11.3.2 Mestská knižnica a Kežmarská informačná agentúra 130 500 -5 700 124 800

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 130 500 -5 700 124 800

11.3.5 Výstavná sieň 9 000 5 700 14 700

v tom  - mestský úrad 9 000 -9 000 0

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 0 14 700 14 700

11.3.6 Kultúrne stredisko 175 500 -1 800 173 700

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 114 300 -1 800 112 500

Spolu -54 228

MESTO  KEŽMAROK

Mestský úrad

ekonomické oddelenie 

Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok



Bežné výdavky rozpočtových organizácií v €:

Program Názov položky
Rozpočet 

po zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

9.1.1 RO - MŠ, Možiarská s jedálňou 307 839 -12 720 295 119

9.1.2 RO - MŠ, Cintorínska s jedálňou 320 553 -12 588 307 965

9.1.3 RO - MŠ, K. Kuzmányho s jedálňou 584 322 -23 187 561 135

9.1.8 RO - MŠ, Nižná brána 8 227 255 -8 613 218 642

9.2.1 RO - ZŠ, Dr.D.Fischera 2 1 809 910 -11 843 1 798 067

z toho: RO - ZŠ, Dr.D.Fischera 2 1 404 610 0 1 404 610

RO - ŠKD, Dr.D.Fischera 2 97 812 -4 170 93 642

RO - ŠJ, Dr.D.Fischera 2 307 488 -7 673 299 815

9.2.2 RO - ZŠ, Hradné námestie 38 1 491 795 -4 346 1 487 449

z toho: RO - ZŠ, Hradné námestie 38 1 281 235 0 1 281 235

RO - ŠKD, Hradné námestie 38 82 664 -3 529 79 135

RO - ŠJ, Hradné námestie 38 127 896 -817 127 079

9.2.3 RO - ZŠ s MŠ, Nižná brána 8 1 905 528 -10 593 1 894 935

z toho: RO - ZŠ, Nižná brána 8 1 518 949 0 1 518 949

RO - ŠKD, Nižná brána 8 90 583 -3 354 87 229

RO - ŠJ, Nižná brána 8 295 996 -7 239 288 757

9.3.1 RO - Centrum voľného času 159 609 -7 324 152 285

9.4.1 RO - Základná umelecká škola Antona Cígera 838 694 -38 446 800 248

Spolu -129 660

Kapitálové  výdavky

Program Názov položky
Rozpočet 

po zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

3.3 Interné informačné služby 55 000 8 500 63 500

3.4.3 Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta 858 990 20 300 879 290

Spolu 28 800

Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií v €

Program Názov položky
Rozpočet 

po zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

0
0

SPOLU 0

Príjmy finančných operácií

Kód ekonom.

klasifik.
Názov položky

Rozpočet 

po zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

0

Spolu 0



Príjmy finančných operácií rozpočtových organizácií v €:

Kód ekonom.

klasifik.
Názov položky

Rozpočet 

po zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

0

SPOLU 0

Výdavky finančných operácií

Program Názov položky
Rozpočet 

po zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

0

SPOLU 0

Kežmarok, 19. 06. 2020

Spracovala: Ing. Drahomíra Polovková



Rozpočtové opatrenie  č. 03 / 2020 - MsZ - sumarizácia podľa druhu rozpočtových opatrení

                                     -  n á v r h   n a   r o k o v a n i e 

Príjmy: v €

Kód ekonom.

klasifik.
Názov položky

Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

Spolu 0

Výdavky:

Program Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

1.2.3 Príprava žiadostí o dotácie a spolufin. projekt. zámerov 99 820 -30 200 69 620

2.2.3 Kežmarské noviny 60 000 1 800 61 800

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 24 000 1 800 25 800

3.3 Interné informačné služby BV 147 320 -8 500 138 820

3.3 Interné informačné služby KV 55 000 8 500 63 500

3.4.2 Správa a údržba nehnuteľného majetku 80 000 38 000 118 000

7.2. Starostlivosť o miestne komunikácie 100 000 8 200 108 200

v tom  - príspevok pre Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok 61 000 8 200 69 200

11.2.3 Európske ľudové remeslo a iné trhy 37 000 -16 000 21 000

v tom  - mestský úrad 25 000 -16 000 9 000

11.3.1 Amfiteáter 4 000 0 4 000

v tom  - mestský úrad 4 000 -2 300 1 700

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 0 2 300 2 300

11.3.2 Mestská knižnica a Kežmarská informačná agentúra 130 500 -5 700 124 800

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 130 500 -5 700 124 800

11.3.5 Výstavná sieň 9 000 5 700 14 700

v tom  - mestský úrad 9 000 -9 000 0

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 0 14 700 14 700

11.3.6 Kultúrne stredisko 175 500 -1 800 173 700

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 114 300 -1 800 112 500

Spolu 0

Kód ekonom.

klasifik. Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

111003 Daň z príjmov fyzickej osoby zo závislej činnosti 7 213 598 -155 088 7 058 510

Spolu -155 088

b) Povolené prekročenie a viazanie príjmov:

MESTO  KEŽMAROK

Mestský úrad

ekonomické oddelenie 

Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok

a) Presun rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia celkové 

príjmy a celkové výdavky:



Program Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

3.4.3 Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta 858 990 20 300 879 290

9.1.1 RO - MŠ, Možiarská s jedálňou 307 839 -12 720 295 119

9.1.2 RO - MŠ, Cintorínska s jedálňou 320 553 -12 588 307 965

9.1.3 RO - MŠ, K. Kuzmányho s jedálňou 584 322 -23 187 561 135

9.1.8 RO - MŠ, Nižná brána 8 227 255 -8 613 218 642

9.2.1 RO - ZŠ, Dr.D.Fischera 2 1 809 910 -11 843 1 798 067

z toho: RO - ZŠ, Dr.D.Fischera 2 1 404 610 0 1 404 610

RO - ŠKD, Dr.D.Fischera 2 97 812 -4 170 93 642

RO - ŠJ, Dr.D.Fischera 2 307 488 -7 673 299 815

9.2.2 RO - ZŠ, Hradné námestie 38 1 491 795 -4 346 1 487 449

z toho: RO - ZŠ, Hradné námestie 38 1 281 235 0 1 281 235

RO - ŠKD, Hradné námestie 38 82 664 -3 529 79 135

RO - ŠJ, Hradné námestie 38 127 896 -817 127 079

9.2.3 RO - ZŠ s MŠ, Nižná brána 8 1 905 528 -10 593 1 894 935

z toho: RO - ZŠ, Nižná brána 8 1 518 949 0 1 518 949

RO - ŠKD, Nižná brána 8 90 583 -3 354 87 229

RO - ŠJ, Nižná brána 8 295 996 -7 239 288 757

9.3.1 RO - Centrum voľného času 159 609 -7 324 152 285

9.4.1 RO - Základná umelecká škola Antona Cígera 838 694 -38 446 800 248

9.1.5 SMŠ, Kušnierska s jedálňou 148 400 -7 420 140 980

9.1.6 MŠ pri DDS s jedálňou 154 362 -7 719 146 643

9.1.7 MŠ pri ZŠ sv.Kríža s jedálňou 437 250 -21 863 415 387

9.2.4 ZŠ sv.Kríža s jedálňou a ŠKD 175 764 -8 726 167 038

Spolu -155 088

Príjmy:

Kód ekonom.

klasifik. Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

0

Spolu 0

Výdavky:

Program Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

0

SPOLU 0

Sumarizácia: 0

- príjmy - povolené prekročenie (+) alebo viazanie (-) -155 088

- výdavky - povolené prekročenie (+) alebo viazanie (-) -155 088

Kežmarok, 19.06.2020

Spracovala: Ing. Drahomíra Polovková

d) Povolené prekročenie a viazanie finančných operácií:

c) Povolené prekročenie a viazanie výdavkov:



Oddelenie: ekonomické

VEC:

N á v r h  na zmenu rozpočtu na rok 2020 - č. 3/2020 - MsZ

Odôvodnenie:

Úprava rozpočtu súvisí s: 

Bežné výdavky  rozpočtových organizácií  v €:

Program Názov položky

Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

9.1.1 RO - MŠ, Možiarská s jedálňou 307 839 -12 720 295 119

9.1.2 RO - MŠ, Cintorínska s jedálňou 320 553 -12 588 307 965

9.1.3 RO - MŠ, K. Kuzmányho s jedálňou 584 322 -23 187 561 135

9.1.8 RO - MŠ, Nižná brána 8 227 255 -8 613 218 642

9.2.1 RO - ZŠ, Dr.D.Fischera 2 1 809 910 -11 843 1 798 067

z toho: RO - ZŠ, Dr.D.Fischera 2 1 404 610 0 1 404 610

RO - ŠKD, Dr.D.Fischera 2 97 812 -4 170 93 642

RO - ŠJ, Dr.D.Fischera 2 307 488 -7 673 299 815

9.2.2 RO - ZŠ, Hradné námestie 38 1 491 795 -4 346 1 487 449

z toho: RO - ZŠ, Hradné námestie 38 1 281 235 0 1 281 235

RO - ŠKD, Hradné námestie 38 82 664 -3 529 79 135

RO - ŠJ, Hradné námestie 38 127 896 -817 127 079

9.2.3 RO - ZŠ s MŠ, Nižná brána 8 1 905 528 -10 593 1 894 935

z toho: RO - ZŠ, Nižná brána 8 1 518 949 0 1 518 949

RO - ŠKD, Nižná brána 8 90 583 -3 354 87 229

RO - ŠJ, Nižná brána 8 295 996 -7 239 288 757

9.3.1 RO - Centrum voľného času 159 609 -7 324 152 285

9.4.1 RO - Základná umelecká škola Antona Cígera 838 694 -38 446 800 248

SPOLU -129 660

Bežné výdavky v €:

Program Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

9.1.5 SMŠ, Kušnierska s jedálňou 148 400 -7 420 140 980

9.1.6 MŠ pri DDS s jedálňou 154 362 -7 719 146 643

9.1.7 MŠ pri ZŠ sv.Kríža s jedálňou 437 250 -21 863 415 387

9.2.4 ZŠ sv.Kríža s jedálňou a ŠKD 175 764 -8 726 167 038

SPOLU -45 728

Vypracovala: Mgr.Iveta Kušmíreková 

V Kežmarku, dňa 11.06.2020 Mgr.Ladislav Petras

vedúci oddelenia školstva,mládeže a športu

MESTO  KEŽMAROK

Mestský úrad

 oddelenie školstva, mládeže a športu

a) návrhom na zmenu rozpočtu VZN o financovaní škôl a školských zariadení od augusta 2020, spolu vo výške 175 

388 € 



Oddelenie: ekonomické

VEC:

N á v r h  na zmenu rozpočtu na rok 2020 - č. 3/2020 - MsZ

Odôvodnenie:

Bežné výdavky v €:

Program Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

1.2.3

Príprava žiadostí o dotácie a spolufin. projekt. 

zámerov 99 820 -30 200 69 620

0

SPOLU -30 200

V Kežmarku, dňa 15.06.2020

MESTO  KEŽMAROK

Mestský úrad

 oddelenie projektov a verejného obstarávania

Mgr. Marta Markočiová

vedúca oddelenia projektov a verejného 

obstarávania

Oddelenie projektov a verejného obstarávania žiada o zníženie bežných výdavkov v prvku 1.2.3 Príprava žiadosti o

dotácie a spolufinancovania projektových zámerov vo výške 30 200 € a to z dôvodu nepodporenia projektu Active

EuroMontain. Finančné prostriedky budú použité na krytie bežných výdavkov v podprograme 7.2 - Starostlivosť o

miestne komunikácie vo výške 8 200 €, vo výške 22 000 € v prvku 3.4.2 - Správa a údržba nehnuteľného majetku, z

toho vo výške 13 000 € na stavebnú akciu "Obnova meštianskeho domu č. 46 na ul. Hlavné námesie 46, Barónka" a

vo výške 9 000 €  na stavebnú akciu „Oprava rozperných oblúkov v MPR Kežmarok“ 



Oddelenie: ekonomické

VEC:

N á v r h  na zmenu rozpočtu na rok 2020 - č. 3/2020 - MsZ

Odôvodnenie:

Bežné výdavky v €

Program Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

7.2. Starostlivosť o miestne komunikácie 100 000 8 200 108 200

v tom  - príspevok pre Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok 61 000 8 200 69 200

Spolu 8 200

Kapitálové výdavky v €

Program Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

3.4.3 Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta 858 990 20 300 879 290

Spolu 20 300

V Kežmarku 18.6.2020

poverená riadením oddelenia výstavby, 

         dopravy a životného prostredia

MESTO  KEŽMAROK

Mestský úrad

oddelenie výstavby, dopravy a životného prostredia

Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok

Ing. Eva Kelbelová

Oddelenie výstavby,dopravy a životného prostredia žiada pre príspevkovú organizáciu Verejnoprospešné

služby Mesta Kežmarok zvýšenie príspevku bežných výdavkov v celkovej výške 8 200 € v podprograme 7.2 -

Starostlivosť o miestne komunikácie z dôvodu prípravy miestnych komunikácií v meste na realizáciu

vodorovného dopravného značenia. 

Oddelenie výstavby,dopravy a životného prostredia žiada o zvýšenie kapitálových prostriedkov v prvku 3.4.3 -

Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta na investičnú akciu "Komplexná rekonštrukcia NKP Reduta na ul.

Hlavné námestie 3 v Kežmarku" vo výške 5% t. j. 20 300 eur z celkových oprávnených výdavkov. Uvedená

výška spolufinancovania bude krytá prebytkom bežného rozpočtu. Investičná akcia má byť podporená dotáciou

z Ministerstva kultúry SR v rámci programu 1 - Obnovme si svoj dom na rok 2020. V rámci komplexnej

rekonštrukcie NKP Reduta sa zrealizuje obnova zastrešenia, fasády, okien,dverí a obnova vnútorného dvora.    



Oddelenie: ekonomické

VEC:

N á v r h  na zmenu rozpočtu na rok 2020 - č. 3/2020 - MsZ

Odôvodnenie:

Bežné výdavky v €:

Program Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

3.3 Interné informačné služby 147 320 -8 500 138 820

0

SPOLU -8 500

Kapitálové výdavky v €:

Program Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

3.3 Interné informačné služby 55 000 8 500 63 500

0

SPOLU 8 500

V Kežmarku, dňa 16.06.2020 Ing. Jela Bednárová

prednostka mestského úradu 

MESTO  KEŽMAROK

                 Mestský úrad

                       Informatika

Referát informatiky žiada o preklasifikovanie bežných výdavkov na kapitálové výdavky v podprograme

3.3. Interné informačné služby vo výške 8 500 €. Národný bezpečnostný úrad zaradil v marci 2020

všetky obce a mestá do zoznamu poskytovateľov základných služieb, na základe ktorého sú povinné

zabezpečiť splnenie legislatívnych požiadaviek v zmysle Zákona o kybernetickej bezpečnosti č.

69/2018 Z. z. a relevantných vyhlášok, najmä 362/2018 Z. z. ktorou sa ustanovuje obsah

bezpečnostných opatrení, obsah a štruktúra bezpečnostnej dokumentácie a rozsah všeobecných

bezpečnostných opatrení a platného zákona č. 95/2019 o informačných technológiách vo verejnej

správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v kontexte výnosu MF SR č. 55/2014 o štandardoch

pre informačné systémy verejnej správy.



Oddelenie: ekonomické

VEC:

N á v r h  na zmenu rozpočtu na rok 2020 - č. 3/2020 - MsZ

Odôvodnenie:

Bežné výdavky v €

Program Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

2.2.3 Kežmarské noviny 60 000 1 800 61 800

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 24 000 1 800 25 800

11.2.3 Európske ľudové remeslo a iné trhy 37 000 -16 000 21 000

v tom  - mestský úrad 25 000 -16 000 9 000

Spolu -14 200

V Kežmarku 16.6.2020            Ing. Zuzana Šlosárová

vedúca oddelenia komunikácie a propagácie

Oddelenie komunikácie a propagácie žiada o zníženie bežných výdavkov v prvku 11.2.3 - Európske ľudové 

remeslo a iné trhy vo výške 16 000 eur. Dôvodom zníženia je neuskutočnenie festivalu Európskeho

ľudového remesla. Finančné prostriedky budú presunuté do prvku 3.4.2 - Správa a údržba nehnuteľného

majetku mesta na plánovanú stavebnú akciu „Oprava rozperných oblúkov v MPR Kežmarok“.

MESTO  KEŽMAROK

Mestský úrad

oddelenie komunikácie a propagácie

Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok

Oddelenie komunikácie a propagácie žiada pre príspevkovú organizáciu mesta Mestské kultúrne stredisko

zvýšenie príspevku bežných výdavkov vo výške 1 800 € v prvku 2.2.3 - Kežmarské noviny.Pravidelné

mesačné náklady na Noviny Kežmarok predstavujú výšku 2 333,00 € ( grafická príprava a spracovanie

novín - 420,00 €; tlač novín - 1 495,00 €; poštovné - 418,00 €) a priemerný mesačný výnos za inzerciu je

vo výške 183,00 €. Potrebný celoročný transfer predstavuje sumu 25 800 €. Mestské zastupiteľstvo Mesta

Kežmarok dňa 12.12.2019 schválilo uznesením č. 358/2019 pre Mestské Kultúrne stredisko v prvku 2.2.3

Kežmarské noviny príspevok vo výške 24 000 €. Predmetné zvýšenie bežných výdavkov bude kryté

presunom z príspevku Mestského kultúrneho strediska prvku 11.3.6 - Kutúrne stredisko.



Oddelenie: ekonomické

VEC:

N á v r h  na zmenu rozpočtu na rok 2020 - č. 3/2020 - MsZ

Odôvodnenie:

Bežné výdavky v €

Program Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

11.3.1 Amfiteáter 4 000 0 4 000

v tom  - mestský úrad 4 000 -2 300 1 700

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 0 2 300 2 300

11.3.2

Mestská knižnica a Kežmarská informačná 

agentúra 130 500 -5 700 124 800

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 130 500 -5 700 124 800

11.3.5 Výstavná sieň 9 000 5 700 14 700

v tom  - mestský úrad 9 000 -9 000 0

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 0 14 700 14 700

11.3.6 Kultúrne stredisko 175 500 -1 800 173 700

v tom  - príspevok pre Mestské kultúrne stredisko 114 300 -1 800 112 500

Spolu -1 800

V Kežmarku 16.6.2020                 Mgr. Barbora Kaprálová

riaditeľka Mestkého kultúrneho strediska

Predkladá:                 Ing. Jela Bednárová

                   prednostka

Príspevková organizácia Mesta Kežmarok Mestské kultúrne stredisko žiada o presun bežných výdavkov -

zníženie príspevku v prvku 11.3.2 - Mestská knižnica a Kežmarská informačná agentúra vo výške 5 700 €

na krytie bežných výdavkov v prvku 11.3.5 - Výstavná sieň a v prvku 11.3.6 - Kultúrne stredisko vo výške 1

800 € na krytie bežných výdavkov v prvku 2.2.3 - Kežmarské noviny.

MESTO  KEŽMAROK

Mestské kultúrne stredisko

Starý trh 47, 060 01 Kežmarok

Príspevková organizácia Mesta Kežmarok Mestské kultúrne stredisko žiada o zvýšenie príspevku v prvku

11.3.1 - Amfiteáter vo výške 2 300 €. Uvedená výška finančných prostriedkov predstavuje náklady za

energie ku dňu odňatia zo správy a náklady spojené s odovzdaním majetku (vypratanie a vyčistenie celého

objektu); zvýšenie príspevku v prvku 11.3.5 - Výstavná sieň vo výške 14 700 €, z toho vo výške 9 000 € z

dôvodu úhrady materiálových nákladov, energií, mzdových nákladov s odvodmi pre zamestnankyňu galérie

a služby súvisiace s prevádzkou výstavnej siene v budove Barónky a vo výške 5 700 € na dofinancovanie

materiálových, mzdových nákladov a nákladov za služby za obdobie jún  - december 2020.



Vec

N á v r h  na zmenu rozpočtu na rok 2020 - č. 3/2020 - MsZ

Odôvodnenie:

Bežné príjmy v €
Kód 

ekonom.

klasifik.
Názov položky

Rozpočet 

po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

111003 Daň z príjmov fyzickej osoby zo závislej činnosti 7 213 598 -155 088 7 058 510

SPOLU -155 088

V Kežmarku, dňa 16.06.2020 Ing. Drahomíra Polovková

vedúca ekonomického oddelenia

MESTO  KEŽMAROK

Mestský úrad

oddelenie ekonomické

Vzhľadom na nepriaznivý ekonomický vývoj a verejné financie roku 2020 spôsobený koronavírusom

SARS - Cov-2, ktoré majú vplyv na výnos DPFO pre jednotlivé obce, 5% zníženie bežných výdavkov

(VZN o financovaní škôl a školských zariadení od augusta 2020), ako aj krytie prebytkom bežného

rozpočtu 5% spolufinancovania kapitálových výdavkov na investičnú akciu "Komplexná rekonštrukcia

NKP Reduta na ul. Hlavné námestie 3 v Kežmarku", navrhujeme zníženie dane z príjmov fyzickej

osoby zo závislej činnosti vo výške 155 088 €.



Vec

N á v r h  na zmenu rozpočtu na rok 2020 - č. 3/2020 - MsZ

Odôvodnenie:

Bežné príjmy v €

Prvok Názov položky
Rozpočet po 

zmenách

Návrh 

úpravy

Upravený

rozpočet

3.4.2 Správa a údržba nehnuteľného majetku 80 000 38 000 118 000

SPOLU 38 000

V Kežmarku, dňa 19.06.2020

prednostka mestského úradu

MESTO  KEŽMAROK

Mestský úrad

oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku žiada o zvýšenie bežných výdavkov v prvku 3.4.2 - Správa a údržba

nehnuteľného majetku mesta vo výške 13 000 eur (presun z prvku 1.2.3 - Príprava žiadosti o dotácie a spolufin.

projekt. zámerov) na "Obnovu meštianskeho domu č. 46 na ul. Hlavné námesie 46, Barónka". Mestu bola schválená

dotácia z Ministerstva kultúry SR v rámci výzvy "Obnov si svoj dom" vo výške 15 000 eur, finančné prostriedky vo

výške 13 000 eur slúžia na dofinancovanie nákladov na realizáciu stavebných prác. Stavebné práce sú vyčíslené vo

výške 27 800 eur. 

Ing. Jela Bednárová

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku žiada o zvýšenie bežných výdavkov v prvku 3.4.2 - Správa a údržba

nehnuteľného majetku mesta vo výške 25 000 eur (presun vo výške 16 000 € z prvku 11.2.3 - Európske ľudové

remeslo a iné trhy a vo výške 9 000 € z prvku 1.2.3 - Príprava žiadosti o dotácie a spolufin. projekt. zámerov). Mesto

sa plánuje zapojiť do výzvy predsedu Prešovského samosprávneho kraja "Oprava a údržba kultúrnych pamiatok a

pamätihodnostií mesta, sakrálnych objektov, kultúrnych domov/objektov prestranstiev na konanie kultúrnych podujatí,

komunitných centier a ich vybavenie hnuteľným majetkom neinvestičného charakteru", kde mesto môže požiadať

dotáciu max. 10 000 € z celkovo oprávnených nákladov. Forma poskytnutia finančných prostriedkov je refundácia

oprávnených výdavkov. Stavebná akcia „Oprava rozperných oblúkov v MPR Kežmarok“ pozostáva týchto zo

stavebných úpráv: - dočistenie prípadne odstránenie zvetralých častí existujúcich povrchových úprav, vyčistenie škár,

odstránenie existujúcich prekrytí oblúkov (krytina + latovanie), - prednástrek, jadrová vápenná omietka hr. 20 mm a

štuková sanačná omietka hr. 6 mm, - nové latovanie + šindlová krytina, s nevyhnutnými murárskymi výpomocami na

korune oblúka, - maľba fasádna v odtieni stanovenom podľa vzorkovníka a po dohode so zodpovedným pracovníkom

KPÚ.



 

 

Mesto Kežmarok 
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok 

 

___________________________________________________________________________ 

 

  

 

 
 

Materiál na zasadnutie  Mestského zastupiteľstva 

v Kežmarku 
 

 

 

 

Predkladá:  

 

 

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku  

Na rokovanie dňa: 25.06.2020  

 

 

K bodu programu: 5.1 

Názov materiálu: 

 

 

 

 

 

 

Návrh na prenájom ľadovej plochy v objekte zimného 

štadióna v Kežmarku pre Základnú školu s materskou 

školou, Nižná brána 8, Kežmarok 

 

    

Obsah materiálu: 1. Dôvodová   správa 

2. Návrh na uznesenie 

 

  
Potrebné na schválenie: Trojpätinová väčšina všetkých poslancov  

 

 

Počet strán materiálu: 

 

Prílohy k ZM: 

 

 

Meno, funkcia a podpis 

predkladateľa: 

2 

 

 

 

 

Ing. Jela Bednárová - Prednostka  

Poverená riadením 
 



Mesto Kežmarok 
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok 

 

______________________________________________________________________ 

 

  

 

 

Dôvodová správa: 

 

Základná škola s materskou školou, Nižná brána 8, Kežmarok, IČO: 37874268 požiadala dňa 

04.06.2020 o prenájom ľadovej plochy s príslušenstvom v objekte Zimného štadióna, za 

účelom zabezpečenia tréningových procesov a korčuľovania žiakov predmetnej školy. 

Tréningový proces bude prebiehať 4dni v týždni po 1,50hod./denne, zameraný pre žiakov 

5.ročníka s rozšíreným vyučovaním športovej prípravy zameranej na ľadový hokej. 

Korčuľovanie pre žiakov školy bude 1 deň v týždni po dobu 4,50hod. 

  

 

 

 

 

Návrh  na  uznesenie  

 

Mestské  zastupiteľstvo  v Kežmarku 

 

r o z h o d u j e  

 

v zmysle ustanovenia § 9a ods.9 písm.c) zákona Slovenskej národnej rady č. č.138/1991 

Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, že prenájom ľadovej plochy 

s príslušenstvom v objekte Zimného štadióna v Kežmarku na dobu určitú do 31.05.2021, 

podľa rozpisu vyhotoveného príspevkovou organizáciou VPS mesta Kežmarok, pre 

Základnú školu s materskou školou, Nižná brána 8, 060 01 Kežmarok, IČO 37874268, je 

prípad hodný osobitného zreteľa. 

Odôvodnenie: Ide o prenájom ľadovej plochy s príslušenstvom pre nájomcu, ktorý bude 

zabezpečovať tréningové procesy zamerané pre žiakov 5.ročníka s rozšíreným 

vyučovaním športovej prípravy zameranej na ľadový hokej a korčuľovanie pre žiakov 

predmetnej školy. Nájomca bude využívať ľadovú plochu na základe predloženého 

harmonogramu vyhotoveného príspevkovou organizáciou VPS Mesta Kežmarok. 

 

s ch v a ľ u j e  

 

prenájom ľadovej plochy pre Základnú školu s materskou školou, Nižná brána 8, 060 01 

Kežmarok, IČO 37874268 na dobu určitú do 31.05.2021, podľa rozpisu vyhotoveného 

príspevkovou organizáciou VPS mesta Kežmarok, za nájomné podľa platných Zásad 

hospodárenia s majetkom mesta Kežmarok. 

. 

 

 

 

 
5.1.2. 

 



 

 

Mesto Kežmarok 
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok 

 

___________________________________________________________________________ 

 

  

 
 

Materiál na zasadnutie  Mestského zastupiteľstva 

v Kežmarku 
 

 

Predkladá:  

 

 

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku 
 

 

Na rokovanie dňa: 25.6.2020 
 

 

K bodu programu: 5.2 

Názov materiálu: Návrh na rozhodnutie o prebytočnosti majetku podľa § 7a 

ods. 2 písm. c) zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 

v súvislosti s ukončením povinnosti mesta vymedzenej v § 

7a ods. 1 zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 

  

 

 

Obsah materiálu: 

 

1. Dôvodová   správa 

2. Návrh na uznesenie 

 

  
Potrebné k schváleniu: Nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

  

Počet strán materiálu: 2 

 

Prílohy  k ZM:  

 

 

1 

Meno,  funkcia 

a podpis 

predkladateľa: 

Ing. Jela Bednárová – prednostka  

poverená riadením oddelenia    

 

 

 

 

 

 

   



 

 

Mesto Kežmarok 
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok 

 

___________________________________________________________________________ 

 

  

Dôvodová správa: 

Predkladáme návrh, ktorým MsZ rozhodne o prebytočnosti majetku podľa § 7a ods. 2 písm. c) 

zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v súvislosti s ukončením povinnosti mesta vymedzenej v 

§ 7a ods. 1 zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí, týkajúci sa budovy materskej školy so 

súpisným číslom 1573, postavenej na pozemku parcely registra C-KN č. 2492, zapísanej v LV 

č, 3552 v katastrálnom území Kežmarok. 

Základná škola s materskou školou, Nižná brána 8, Kežmarok dňa 10.6.2020 písomne ponúkla 

mestu Kežmarok budovu bývalej materskej školy Severná 5, Kežmarok z dôvodu jej 

prebytočnosti. Predmetný majetok neslúži svojmu účelu – výchovno-vzdelávaciemu procesu 

v oblasti vzdelávania a výchovy a činnosti s nimi bezprostredne súvisiacej a je pre školu finančne 

zaťažujúci.  

 

N á v r h   na     u z n e s e n i e 

  

Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku  

 

r o z h o d u j e 

 

o prebytočnosti budovy materskej školy so súpisným číslom 1573, postavenej na 

pozemku parcely registra C-KN č. 2492, zapísanej v LV č, 3552 v katastrálnom území 

Kežmarok podľa § 7a ods. 2 písm. c) zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v súvislosti 

s ukončením povinnosti mesta vymedzenej v § 7a ods. 1 zák. č. 138/1991 Zb. o majetku 

obcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2/2 



 

 

Mesto Kežmarok 
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok 

 

___________________________________________________________________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2/3 

Budova materskej školy 

Budova ZŠ Nižná brána 


